A
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº O 14/2020 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a reforma e ampliação da Secretaria Municipal de Educação.

Aos seis dias do mês de Agosto de 2020 às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. lmperatriz nº 133 1, Centro, Prefeitura de João
Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Vcnicio
Vieira Lima. Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira - Membro da
CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. Em continuidade aos
trabalhos e uma vez anal isada a proposta de preços de menor valor, apresentada pela empresa P.
SANTANA JÚNIOR, a mesma fora aprovada por meio de parecer técnico proferido pelo setor de
engenharia (doe. junto). Desta feita. a proposta de preços apresentada pela empresa P. SANTANA
JÚNIOR é declarada classificada e, por conseqüência, vencedora do feito, com o valor total proposto de
R$ 93.098, 14 (noventa e três mil, noventa e oito reais e quatorze centavos). A CPL abre o prazo de lei
para que as licitantes, querendo, interponham o recurso cabível. Não havendo qualquer contestação e

ada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivil son Bezerra da Silva - Secretário. lavre i e
assino a presente ata com os membros e licitantes.

Edivilson la da Silva
Secretário CPL

Marco ieira Lima
Presidente CPL

Al/Je? ()of2-?fl .!)~ Ok.Jtf?M
Aldo Borges de Oliveira

Membro CPL

SEXTA-FEIRA, 07 DE ACOSTO DE 2020 D. O. M EXECUT IVO 04 PÁGINAS

TERC EIROS

PREFEITl'IU DE .IOÃO LISBOA

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO \ li\R,\ NII ÃO PREFEITl'RA
M Ll .\' ICIPAI. Dt JOÃO LISBOA (MA) TOMADA
DE PREÇOS nº 0 16/2020 A Prefeitura Municipal de
João Lisboa - MA. pelo Presidente da Comissão
Permanente de Licitações. torna público para
conhecimento de lodos que realizará licitação na
MODALIDADE: fornada de Preços. 711'0: Menor
preço global. OílJEºl O: Contratação de empresa
especializada para a construção de sistema simplificado
de abastecimento de água no povoado São Raimundo.
BASE L[GAI.: l.ei n" 8.666/93 e a~ condições do
Edital. Recebimento e abertura dos envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços: às 08:00 horas do dia
25 de Agosto de 2020. O Edital e seu ant::-.os poderão
ser consultado~ e obtidos gratuitamente por meio do
site "''"·joaolisboa.ma.g1)\'.br ou por meio de
solicitação ao Presidente da Comissão Permanente de
Licitações cm dias úteis. das 08:00hs às 12:00 hs. na
sede da CPL sito na Av. 1 mperatriz nº 133 1. Centro.
João Lisboa - MA. mediante o pagamento do ,ator de
R$ 20.00 (, inte reais). a ser recolhido através de
Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
MA RCOS VEN ICIO VIEIRA LIMA
PRES IDENTE C PL

ATAS DE ABERTllRA E J l lLGAMENTO

ESTADO DO MARANII ÃO PREFl:: IT llRA
MUNIC IPAL DE JOÃO LISBOA (1\IA) AT A DE
ABERTURA E J lll.GAM ENTO LICITAÇÃO:
Tomada de Preços nº 0 10/2020 - C PL O HJ ETO:
Contratação de empresa para a reforma e ampliação da
Escola ·1 iradcntes no Po, oado Centro do Toinho.
município de João Lisboa (MA). Aos seis dias do mês
de Agosto de 2020 às 08:00hs (oito horas). na sala de
reunião da Comissão Pem1ancnte de Licitações. situada
na Av. 1 mperatriz nº 133 1. Centro. Prefeitura de João
Lisboa - MA. se fe1. prcs.:nte o Presidente da Comissão
Permanente de Licitações Marcos Vcnicio Vieira
Lima. 1-:d ivi lson Be;,erra da Sih a - Sccrctíirio da CPL e
Aldo Borges de Oliveira - Membro da CPI.. l·oi
instalada a se~sào de reabertura e julgamento da
licitação cm epigrafe. Em continuidade aos trabalhos e
uma vez analisada a proposta de preços de menor valor.
apresentada pela empresa P. SA TA A JÚ IOR. a
mesma fora aprO\ada por meio de parecer técnico
proferido pelo setor de engenharia (doe. j unto). Desta
feita. a proposta de preços apresentada pela empresa P.
SA TA A JÚ, IOR .: declarada classificada e. por
conseqüência. vencedora do fe ito. com o valor total
proposto de R$ 280.000.00 (du7e11tos c oitenta mil
reais). A CPL abre o prazo de lei para que as licitantes.
querendo. interponham o recurso cabível. Não havendo
qualquer contestação e nada mais a apurar. foi
encerrada esta sessào. Eu. E:di, ilson BeLerra da Sih a -
Secretário. la, rei e assino a presente ata com os
membros e licitantes. Marcos Venicio \'ieira Lima -
Presidente CPL Edhilson Bezerra da Sih a -
Secrc lário CPL e .\Ido Borges de Oliveira -
Memhro C'PL.

EST A DO DO MA R.-\ NII ÃO PREFEITURA
M li 'ICIPAL DE JOÃO LISHOA (MA) ATA DE
ABEllT RA f: J ULCAM Et TO LIC ITAÇÃO:
Tomada de Preços nº O 14/2020 - CPL OBJETO :
Contratação de empresa para a reforma e ampliação da
Secretaria Municipal de Educação. Aos seis dias do
mês de Agosto de 2020 às 08:30hs (oito horas e trinta
minutos). na sala de reunião da Comissão Permanente
de Licitações. situada na Av. Imperatriz nº 1331.
Centro. Prefeitura de João Lisboa - MA. se fez presente
o Presidente da Comissão Permanente de Licitações
Marcos Vcnicio Vieira Lima. Edivi lson Bezerra da
Silva - Sccrctíirio da CPL e A Ido Borges de Oliveira -
Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e
julgamento da licitação em epigrafe. Em continuidade
aos trabalhos e uma ve7 analisada a proposta de preços
de menor ~alor. apre cntada pela empresa P.
SA TA A JUNIOR. a mesma fora aprovada por meio
de parecer técnico proferido pelo setor de engenharia
(doe. junto). Desta feita. a proposta de preços
apresentada pela empresa P. SANTANA JÚ IOR é
declarada classificada e. por conseqüência. vencedora
do feito, com o , alor total proposto de R$ 93.098.14
(noventa e três mil. noventa e oito reais e quatorLe
centa\(>S). A CPL abre o prazo de lei para que as
licitantes. qut:rendo. interponham o recurso cabivel.

ão ha,cndo qualquer contestação e nada mais a
apurar. foi encerrada esta sessão. Eu. 1-:divilson Be;,erra
da Silva - Secretário. lavrei e assino a presente ata com
os membros e licitantes. Marros Ven icio Vieira Lima
- Presidente C PL Edivilson Be7,erra da S ilva -
Secretário CPL e Aldo Boq.(es de O livei ra -
,\ l embro CPL

EXT RATOS DE DISPENSAS DE LIC ITAÇÃO

ESTA DO DO MARANIIÃO PREFEITlºRA
\ HlNICIPAL DE JOÃO LISBOA EXT RATO DE
DISPE 'SA Dt-: LIC ITAÇÃO Nº 010/2020 /\
Secretária Municipal de Assistência Social de João
Lisboa - MA. no uso de suas atribuições legais. e de
acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal
8.666/93. com suas alterações posteriores e atualizadas
pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente extrato:
O BJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
FU CIONAMENTO DO CENTRO DE
REFERÊ CIA E AS ISTÊ CIA SOCIAL - CRA
DO BAIRRO ORTE SUL PARA ATEN DER
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, ('ONTRATA DO(A):
llapól ito de Sousa Costa. VA LOR M E 'SAL: R$
3.080.00 (três mil e o itenta reais). VA LO R GLOBAL:
R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
VICÊ CIA : 06/08/2020 à 31/12/2020.
FU ºDAM ENTAÇÃO LF:GAL: Art. 24. lnc. X da Lei
8.666/93. atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa
(MA) 07 de agosto de 2020. A llRENICE
A , UNCIAÇAO LI IA - Secretária Municipal de
Assistência Social.

NOTA Assinado eletronicamente conforme art 2° da lei nº 023 de 19 de Dezembro de 2017

2

A
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CERTIDÃO

CERTIFICO, para os fins de direito, o decurso in a/bis do prazo de lei para a

interposição de recurso em face da decisão proferida na fase de julgamento das propostas

de preços sem que as licitantes tenham promovido qualquer manifestação.

Destarte, será dado prosseguimento ao feito.

João Lisboa (MA), 17 de Agosto de 2020

\ ~
Mar~enicio Vieira Lima

Presidente CPL